

Indre Akershus Blad

Nr. 117

Utkommer tirsdag, torsdag og lørdag.

Bjørkelangen tirsdag 15. okt. 1946

Koster kr. 3,00 pr. kvartal.

39. årg.

Avsløringen av bautaen over de falne i Blaker ble en høytidsstund.

Trond Bjerke og Jomar Nybo falt i krigens første dager, og Olav Sørnes døde i konsentrasjonsleir i Tyskland.

Professor Worm-Müller foretok avdukingen.

Søndag ble det foretatt avduking av minnestein over de falne i Blaker. Det var møtt fram mange mennesker som i det vakre høstværet overvar avdukingen. Høytideligheten ble innledet med en kort gudstjeneste inne i kirken. Etterat salmen «Vår Gud han er så fast en bor», var sunget holdt prost Kleppstø en tale ut fra Johannes Evangelium 12, 26: «Om noen er min tjener, han følge meg, og hvor jeg er, der skal også min tjener være, om noen er min tjener, han skal Faderen ære».

Når vi idag kan leve og puste fritt i vårt eget land, så prost Kleppstø, — og vite at den jord vi går på er vår egen, så er det først og fremst et stort under som vi skylder å takke Gud for.

Men når Gud vil gjøre storverk, er det alltid slik at han kaller menneskene til å være hans redskaper. Slik er det når han vil øve åndens verk i blant oss. Men slik er det også, når han vil gjøre noe så stort som å frelse et land ut av tyranners og bødleres vold. Der må være mennesker som stiller seg til tjeneste for et slikt storverk, som følger kallet og bringer offeret, og disse mennesker er enten de vet om det selv eller ikke Guds tjenere til å tilføre den frelse for folket som Gud har besluttet. Da Norge i 1940 ble overfalt av fremmede volds menn, var det Guds tanker fra første stund av at han ville frelse oss. Og selv om alt så usigelig mørkt ut, så var det mange i vårt land som straks fikk forvisningen om at Gud ville hjelpe oss. Sikkert var det også denne forvisningen som ga mange av våre unge menn frimodighet til å kaste seg inn i kampen for Norges sak. Det var en alvorlig prøve og en hård påkjenning disse ungdommer ble stillet overfor. Og det var vel mange av oss som hadde våre bange anelser om tidens ungdom ville holde mål under en slik prøve. Men vi må bekjenne med glede og takk at våre bange anelser ble gjort til skamme. Ungdommen har ikke bare holdt mål, men den har føyet et nytt og ærerikt kapittel til norsk heltesaga. Vi leste så øyet ble stort og vått om norsk fedrelandssinn, om mot og tapperhet i farens stund i gamle dager. Mem hvem kunne vel tenke at norske heltemot under si-

ste krig skulle komme til å slå alle tidligere rekorder? Idag er vi samlet for å avduke minnesteinen over dem som falt i krigens her fra Blaker. Det var vemodig å tenke på at de måtte gi sitt liv for fedrelandet. Vi kunne undt disse kjernekarer å oppleve befrielsesens stund som vi andre. Når vi sier at de døde for at vi skulle få leve i et fritt land, så sier vi noe som vi i grunnen ikke forstår rekkevidden av. Vi kjenner oss bare så små overfor dette. For dem som gir livet, gir jo alt.

Men disse 3 unge menn er Blakerbygdas heder og krone. Vi har villet gjøre hva vi kunne for å hedre deres minne og gjøre deres minne levende for denne og kommende slekter med å reise den minnestein som står her utenfor kirken. Prost Kleppstø sluttet sin tale med å si at Blaker menighet er taknemlig fordi denne steinen er satt på kirken grunn. Det skal for oss alle være en minnelse om at de som stiller seg til tjeneste for den almektige Gud når han vil frelse folk og land, går Guds ærende og er hans

tjenere, «Om noen er min tjener, han min tjener være, om noen er min tjener, han skal Faderen ære».

Talen etterfulgtes av første og siste vers av fedrelandssalmen.

Deretter samledes alle ute på kirkegården i ring om bautaen. På begge sider nærmest minnesteinen satt de falnes pårørende.

«Fossegrimen», under ledelse av Johan Enger innledet med den vakre sang «Det går et stille tog», hvoretter lærer Djupvik redegjorde for bautaens tilblivelse, og nevnte at det var en sammenslutning av ungdomsforeningene i bygda som hadde tatt initiativet til innsamlingen. Arkitekt Arnstein Arnberg, som er bygdas mangeårige benyttede arkitekt og rådgiver, hadde tegnet steinen og arbeidet hadde vært utført av Grønseth & Co. Djupvik rettet deretter en takk til professor Worm-Müller som hadde vært så elskverdig å komme tilstede for og foreta avdukingen. Dette hadde professoren lovt Djupvik allerede da de hadde truffet hverandre i Uppsala under okkupasjonen.

(Forts. 3. side).

Brann ombord i det svenske skip «Kristina Thordén»

Stavangerfjord har utført et flott redningsarbeide.

Ombord i det svenske skip «Kristina Thordén» brøt det ut brann fredag, da skipet befant seg i Atlanteren. Stavangerfjord, som var på vei hjem fra New York, kom det brennende skip til undsetning, og det norske skips mannskap utførte en tapper redningsdåd. 3 av de ombordværende i det brennende skip var allerede omkommet, og flere såret.

Fra Stockholm meldes nå at brannen er slokket og de overlevende passasjerer er flyttet over i «Stavangerfjord» som allerede har satt kursen for Norge. «Stavangerfjord»s læge og sykepleierske er blitt igjen ombord i «Kristina Thordén» for å tilse to døende som ikke kunne flyttes.

«Det er takket være heltmodig innsats fra frivillige menn fra «Stavangerfjord»s besetning at passasjerene kunne overføres fra det brennende fartøyet», skriver Aftonbladet. — Stormen hadde lagt seg, men sjøen gikk høyt, da nordmennene satte inn sitt redningsarbeide. Av de reddede passasjerene er 8 skadd. Besetningen, tilsammen 32 mann, er fremdeles ombord på havaristen, som har fått radio og prøving fra «Stavangerfjord». Et søsterfartøy av havaristen, «Selma Thordén», som ble dirigert til stedet kom i går aftes og begynte å buksere det skadde fartøyet til Udevalla eller til skotsk nedhavn.

Flere svenske aviser hyller i dag de norske sjømennene for deres tapre dåd.

Blant de omkomne er norsk-amerikaneren, kommandør Walter LeRoy Heiberg ved den amerikanske legasjon i Stockholm. Hei-

berg var en meget kjent marineoffiser i Amerika, og han var en av dem som introduserte radiotelegrafi og radiosignaleringsystem i den amerikanske marine.

«Fristen for borgerlige rettskrav forlenges»

for dem som på grunn av krigens har vært avskåret fra å gjøre kravet gjeldende.

Ved provisorisk anordning av 9. oktober 1942 ble fristene for å gjøre gjeldende borgerlige rettskrav og straffekrav m. v. forlenget til seks måneder etter frigjøringen i den utstrekning rettighetshaverne eller påtalemyndighetene på grunn av krigens har vært avskåret fra å gjøre kravet gjeldende i rett tid. Fristene ble senere ytterligere forlenget.

I statsråd er det satt fram proposisjon om ytterligere forlengelse av disse frister til den 1. juli 1947. Forslaget gjelder bare fordringshavere som på grunn av krigens har vært avskåret fra å gjøre sine krav gjeldende i rett tid.

Ny difterivaksine.

Moskvas barnesykehus bruker nå en ny vaksine mot difteri — en nikotinblanding som sies å mangle difteriserumets ettervirkninger. Det nye preparatet som kalles peracetin, ble for første gang framstilt i Moskvas institutt for organisk kjemi. — Det har senere blitt prøvet både i laboratorier og klinikker og har vist seg å være absolutt dødbringende for difteribakteriene.

Lysere eggssituasjon

Fylkesagronom Berge uttalte på et møte i Sarpsborg at eggssituasjonen vil lysne betydelig framover til jul. Arsaken her til er at forsituasjonen er betraktelig bedre og at det er klekket ut særdeles mange kyllinger i sommer.

Kirsten Flagstad betalte ikke skatt.

Til tross for at hun eide 2—3 millioner kroner.

Etter etterforskningen i Henry Johannsens sak er man kommet over en skatteaffære vedrørende hans hustru, sangerinnen Kirsten Flagstad.

Etter hva V. G. erfarer, har hun i løpet av fem år ikke innlevet selvangivelse og heller ikke betalt skatt, til tross for at hun har hatt en formue på mellom 2 og 3 millioner kroner.

Saken er for tiden under behandling hos skattemyndighetene.

Var det et rakettfly?

Muligens falt ned i Ås.

Et mystisk brennende legeme falt kl. 0,10 natt til mandag 7. ds. ned i Ås, tre mil fra Oslo.

Nattvakten på Bjørnebekk Kursted som meddeler dette sier at en mystisk lysende gjenstand som ble synlig på nattehimmelen kom nordvestfra, var tydelig sylindertypeformet — gikk litt hurtigere enn et alminnelig fly, antagelig i ca. tusen meters høyde. Det så ut til å være reaksjonsdrevet idet det flammet akterut. — Forspissen var konisk og svakt lysende. Det var synlig i ca. 1 minutt eller litt over, da det plutselig styrtet loddrett ned og forsvant.

Nattvakten som er en eldre pålitelig mann sier at det ikke kunne være tale om noe stjerneskudd, — for da ville han ikke ha lagt merke til det engang.

Fra det sted hvor han befant seg kunne han ikke høre noen eksplosjon da rakettflyet styrtet mot jorden.

Ingen statsborgerrett

for tyske kvinner gift med nordmenn under krigens.

Etter statsborgerlovens § 2 blir en utenlandsk mann eller en utenlandsk ugift kvinne som er født i riket og har bodd her uavbrutt til sitt fylte 22 år, da norsk statsborger. Etter statsborgerlovens § 3 får en utenlandsk kvinne som gifter seg med en norsk statsborger, ved ekteskapet norsk statsborgerrett. Noe unntak er ikke gjort for borgere av fiendtlig stat. Dette er i virkeligheten et hull i vår statsborgerlovgivning. Ved en provisorisk anordning av 17. august 1945 ble det gitt bestemmelser som i de nevnte tilfelle utelukket erverv av norsk statsborgerrett.

I statsråd er det satt fram en proposisjon om lov om tillegg til statsborgerlovningen som skal avløse disse bestemmelser. Enkelte endringer og tilføyelser er dog foretatt, bl. a. foreslås å åpnet adgang til å tilbakekalle bevilling til norsk statsborgerrett som tidligere er gitt til tyske født personer dersom de har forbrutt seg mot straffelovgivningen om forræderi.

3 innbrud i S. Høland natt til lørdag.

Ialt 5 innbrudd langs Hølandbanen i løpet av en uke.

Natt til lørdag ble det foretatt innbrudd i Wiiks sykkelverksted på Hemnes og stjålet 2 damesykler og 10—15 kroner i vekslpenger. Tyven eller tyvene hadde også brutt seg inn i kiosken og stjålet ca. 50 pakker røyketobakk og en god del cigaretter. Vi har hatt en samtale med Wiik som forteller at innbruddet var meget fikt utført især i kiosken, og det er mye som tyder på at det er «fagfolk» som har vært på ferde. Døren til verkstedet var stengt med en hengelås. Denne hadde tyven brutt opp etter først å ha forsøkt å brette opp en vindu bak huset. Inne i verkstedet stod det mange sykler, bl. a. en helt ny i utstillingsvinduet. Den nye sykkel var ikke rørt, heller ikke en nyoppusset herresykkel som var opphengt midt i rummet. Tyven hadde tatt med seg 2 damesykler som stod borte ved veggen. Det er tydelig at han har prøvd å la de tingene som først vilde bli savnet være i fred.

Innbruddet i kiosken var meget forsiktig utført. Listene rundt et vindu var fjernet med stor omhu og ruten tatt ut. Det hele var satt inn igjen så nøyaktig at det nesten ikke var mulig å oppdage hvordan

tyven var kommet inn. Det eneste en kunne se var svake merker etter et syltignende redskap. Wiik forteller at han var oppe kl. 12 og slapp ut hunden og da denne ble hentet inn igjen kl. 1 var det ikke noe usedvanlig å se. Han var oppe igjen kl. 5. Det bor folk like inntil verkstedet og de har heller ikke merket noe. Plassen foran verkstedet og kiosken er fullt opplyst om natten. Alt dette tyder på at det har vært både frekke og drevne folk på ferde.

Samme natt ble det foretatt innbrudd i kjelleren hos stasjonsmesteren på Skulerud. Kjelleren ligger litt bortenfor stasjonsbygningen, og her var det mindre sjansjer for å bli sett. Byttet utgjorde noen syltøyglass og endel kjøtthermetik.

Når en regner med kioskinnbruddene på Sørumsand og Bjørkelangen er det foretatt 5 innbrudd langs Urskog—Hølandbanen på en uke. Det er all mulig grunn til å sette tyveriene i forbindelse med samme person eller personer. En får håpe at det ikke varer lenge før vedkommende blir avslørt og gitt gratis kost og losji på Statens bekostning en rom tid framover.

H-7-lotteriet åpnet.

Kongen, Kronprinsen og Kronprinsessen var til stede i Nationaltheatret lørdag kveld da H7-lotteriet ble åpnet.

Etter en prolog, lest av David Knudsen, holdt Kronprinsessen en tale, hvori han redegjorde for det kolossale arbeide Nasjonalhjelpen allerede hadde gjort.

Innsamlingskomiteens formann, Trygve Dalseng, redegjorde så for «alle tiders største kjempelotteri» som han uttrykte det, og etter den listen over gevinster han offentliggjorde, må en nesten gi ham rett. En slik samling gevinster har vel aldri noe lotteri tidligere hatt å by på.

Dessuten talte form. i sentralnemnda, pastor Bonnevie Svendsen og Nasjonalhjelpens formann, Hans Halvorsen.

Fra sin losje åpnet derpå Kongen H7-lotteriet.

Nettopp hjemkommet fra en lang reise i vårt vidstrakte land kunne Kongen fortelle om de oppgaver Nasjonalhjelpen ennå har foran seg i sitt arbeide med å skaffe krigsramte landsmenn, som har mistet alt, en mulighet for å begynne livet på nytt.

Derpå erklærte Kongen H7-lotteriet for åpnet.

H7-lotteriets spilleplan.

1. Der utlegges til salg 4 018 000 gjennomgangslodder á 10 kroner, fordelt på 41 serier (nummerert fra 1—41) á 98 000 lodder.

2. 10 gjennomgangslodder, fortløpende nummerert, heftes sammen med et bonuslodd i en loddbook som koster 100,— kroner. Bonusloddet er ikke tilsalgs, men tilfaller den som kjøper en hel loddbook. Hvis gjennomgangsloddene selges enkeltvis, tilfaller bonusloddet selgeren.

3. Gevinstenes samlede verdi blir

minimum 5 millioner kroner, samlet antall minimum 4 018 000.

4. Gevinstene er etter sin art samlet i 13 grupper med følgende betegnelser:

1. Bygge- og Boliglotteri.
2. Hjemmenes utstyrslotteri (hvori inngår Oslo Håndverk- og Industriforenings lotteri).
3. Familiens lotteri.
4. Den moderne Evas lotteri.
5. Mannens lotteri.
6. Ungdommens lotteri.

(Forts. 4. side).

Snøen stopper høyfjellsveiene.

Riksvei 170 — Sognefjellsveien og riksvei 221 — Gausdal — Valdresveien er nå stengt på grunn av snøfall og blir sannsynligvis ikke mer farbar i år.

Danmark vil låne 50 mill. dollar.

Kjøbenhavn, 11. oktober.

(NTB. fra RB.) Danmark har rett en henvendelse til den internasjonale gjenreisningsbank om et dallarlån på 50 mill. doll.

Ødeleggende storm nordpå.

Skade for 200 000 kroner i Kjelvik.

Honningsvåg, 11. oktober.

(NTB.) En vestlig storm raste i går over Kjelvik herred og voldte skade for over 200 000 kroner. I Nordvågen rev stormen over ende fire brakker og et permanent hus. Huset var ferdig og eieren ventet familien oppover. I Honningsvåg kantret en sandpram med 4000 hl. sand. 4 mann som forsøkte å redde prammen fikk så vidt reddet livet. 2 andre båter slet fortoynningene og ble kastet på land. På land fikk mange brakker skade på taket.

To menn dødelig kvestet på Notodden.

En tredje stygt forbrent.

Notodden, 13. oktober.

(NTB.) Ved 20-tiden i kveld kjørte en motorsykkel med 100 km.s fart på Tinnå-brua inn i en personbil. Motorsykkelens passasjerer, to yngre menn, ble kastet mange meter i været og ble liggende som livløse på sementdekket. Det er lite håp om at de står det over.

Brennende bensin fra motorsykkelen ble sprøytet over bilførerens klær og antente dem, så han ble stygt forbrent. Passasjerene i bilen kom ikke til skade.

Avsløring av bautaen.

(Forts. fra 1. side.)

Professor Worm-Müller innledet sin tale med: Norske kvinner og menn. Vi samles idag i søndagsfreden i et fritt Norge for å hedre minnet om de unge menn fra Blaker, som ga sitt liv for at Norge skulle leve videre.

Nu har de gitt oss alt. De vilde ut i kampen, de kjempet og de falt. De som i sne, de sank i sjø. Men hvis et folk skal leve, må noen kunne dø.

«Men hvis et folk skal leve, må noen kunne dø,» —

det er dette enkle budskap denne minnestein bringer oss.

Den 9. april 1940 var det ikke så mange som fattet det. Vi forsto ikke dengang at friheten ikke er givet, men at den alltid må vinnes pånytt. Vi skjønnte ikke at der kan komme øyeblikk i et folks liv, da en generasjon må ofre seg for slektledds arbeide. Vi sang våre fedrelandssanger fra barndommen, men vi fattet ikke at ordene skulde bli levende og stille krav til hver enkelt av oss.

I 126 år hadde vårt land levd i den dybeste fred. Det nye Norge som i nådsårene var født i tårer og blod var vunnet ved slekters tunge, møy-sommelige og fredelige gjerning. Vi drømte bare om å gjøre landet vakrere og lykkeligere og skape et samfunn, bygget på rettferd og solidaritet. Vi sto fjernt fra tanken på krig, og ingen heltemomenter samlet oss til høytid.

Slik var vår innstilling den dag vi ble rammet av den tyngste prøvelse vårt folk har gjennomgått siden svartedauen.

Derfor var det første inntrykk den dag vi ble overfalt, forundring, lammelse, rådløshet. Den verden vi hadde levet i, sank plutselig i grus. Med et slag ble forbindelsen mellom rikets forskjellige deler brutt, vårt forsvar for en stor del støtt istrykker, mobiliseringen bragt i uorden ved forræderiet, alt måtte påbegynnes fra nytt av.

Men det varte ikke lenge før kongens gullhjelmer viste folket veien. Forræderne gjorde det klart at kampen hadde et dypere innhold, at forhandling var umulig.

Det er underlig å tenke tilbake på at det lykkedes oss under så ugunstige forhold å ta opp kampen mot overmakten, mot panserdivisjoner, mot luftens legioner.

Det skyldtes kongens ranke holdning, regjeringens og stortingets faste beslutning, det skyldtes de tusener av unge frihetskjemper som ikke vaklet, men som forsto at det gjaldt for oss å være eller ikke være og var villig til å sette livet inn. De hadde kjærlighet til og tro på landet, de hadde selvrespekt, de visste at de verget livsverk, som var større enn «en tilmålt levnetsfond».

Her i Blaker, hvis skanse engang var den første ledd i befestningen av Glommenlinjen, og hvis historie er knyttet til Norges forsvar, søkte mange gutter straks å komme i kontakt med de norske styrker. For en del lykkedes det å komme gjennom fiendens linje. To av disse unge menn, Trond Olav Bjerke og Jonnar Sigmund Nybø falt den 17. april ved Rustad i Vinger i en ved Glommenlinjen oppholdende kamp til hjelpen skulle komme. De gikk foran i dysten. De gikk foran og likevel var ikke deres død forgjeves, fordi deres offer ga oss ny kraft.

Den militære kamp førte ikke fram. Våre styrker måtte kapitulere, det siste av Norge ble erobret og konge og regjering måtte ta den smertelige beslutning å forlate Norge for å fortsette krigen utenfor, fra det England som sto alene som frihetens citadel i havet. Vi ble slått, men ikke beseiret.

I de store avgjørelser er det viljen som det kommer an på, og i den åndskamp som fulgte, ble vi de seirende.

Krigen var ikke slutt den 7. juni, den fikk bare en enda frykteligere form. Nå begynte den tunge

våpenløse kamp som krevet offer-vilje, forsakelse, tålmodighet og uboholdenhet inntil hjelpen utenfra ble organisert og kunne settes inn med kraft.

I den store lovshetens tid, som nå fulgte lærte vi å forstå at kampen måtte føres kompromisløst. Det var ikke lenger bare Norges selvstendighet som var kampens mål, det var selve sivilisasjonens grunnlag, menneskeligheten, alt det som Wergeland, Bjørnson og Nansen hadde levet og død for, som nå var i fare. Livet ville ikke hatt noen mening hvis vi ga etter.

Hvert angrep gjorde bare grunnloven og friheten enda mere levende og kjære for oss. Kampen for det hellige utløste de beste egenskaper i oss. Fængsler, konsentrasjonsleirer og rettersteder skapte en ny sterk ånd som var uovervinnelig. Tuseners lidelser og død bant folket sammen i et fellesskap som idag er vårt største aktivum. Den enkeltes offer var ikke forgjeves. De førte kraft og mot til andre okkuperte folk som gjennomgikk ennå større umenneskelige lidelser bak fængselsmurene og de bidro til å heve Norge så høyt i verdens bevissthet, at alle så det.

Det norske folk bar jernbyrdene og det bestod prøven, og det var selve folket som var helten, de enkelte norske kvinner og menn, den ukjente soldat.

En av disse ukjente soldater fra hjemmefronten var Olav Sørnes som ble tatt av tyskerne natten til 9. juli 1942 og som døde i Neuen-gamme 9. mars 1945, bare ett par dager før svenskene kom for å overføre fangene til Sverige. Vi som idag har den lykke å leve videre i et befriet Norge, vet hvor deilig landet vårt er og at det er blitt oss enda kjærere enn før. Men vi vet også hva vi skylder disse menn som ofret sin ungdom, sitt liv for oss. Deres ånd lever, var med i den hær som førte oss fra nåd til seier, deres død har knyttet oss enn mere sammen. Deres offer stiller oss det krav å søke bygge en ny og bedre verden. — Vi bringer dem idag en takk fra dem som stod dem nær og som så sårt savner dem.

Blaker ungdom har villet reise dem et verdig minne. Denne bauta vil fortelle kommende slekter om norsk ungdoms innsats i vår frihetskamp. Den maner oss til å følge Bjørnsons ord: Og som fedres kamp har hevet, det fra nød til seier. Også vi når det blir krevet, for dets fred slår leir. — Avdukingen etterfulgtes av Ole Horsens sorge-marsj spilt av Blaker Hornmusikkk, hvorunder flagg og florumvunne faner ble senket.

Lærer Djupvik takket professor Worm-Müller for de hjertelig og varmtfølende ord og bad deretter kommunen om å overta minnesteinen og for framtiden verne om den, hvorefter ordfører Amundsen trådte fram foran minnesteinen og uttalte: — På vegne av Blaker kommune har jeg den ære å ta imot dette minnesmerke over de tre her i fra Blaker som var med å betale høyeste pris for vårt folks vilje til frihet og selvstendighet. For oss som kjente disse tre unge menn er det med vemod vi trekker minnet om dem fram i vår erindring. Men det er ikke bare med vemod vi minnes dem. Det er også med stolthet og takk.

Fra Blaker herredstyre vil jeg rekke en takk til bautakomiteen og ungdommen i Blaker for det initiativ og arbeid som ligger bak reisingen av monumentet. Jeg føler meg sikker på å kunne love at Blaker kommune i tidene som kommer vil verne og hegne om minnesmerket slik at dets hensikt kan oppfylles. Monumentet skal minne slektene som kommer om at frihet er et folks dyreste eie. Minnet om at da det røynt så slo det norske folk ring til vern om friheten og tilsist, men ikke minst minnet om at det var ungdommen som stilte seg i første rekke. Vi må håpe og tro at det alltid må bli slik.

Husflidsskolens elevkor under

ledelse av Johan Enger sang deretter «Gud signe Norges land».

Direkter Nybø, far til en av de falne, la ned en krans i nasjonale farger og rettet en dyptfølt takk til bygdens ungdom for alt arbeide. Direktøren fortalte blant annet at han hadde fått et brev fra en gutt som hadde kjempet sammen med hans sønn ved Rustad i Vinger og som skrev om sønnens siste minutter. «Kjemp videre for friheten gutter — meg er det forbi med —» var Jomar's siste ord.

Konrad Bjerke som er bror til en av de falne la også ned blomster.

Lærer Djupvik la blomster fra familien Sørnes og uttalte blant annet at Olav var ikke av dem som fikk falle i åpen kamp, men måtte kjempe i det stille. — Bare ett par dager før svenskene kom for å befri fangene, døde han.

Olav Smedsli la ned blomster fra Akershus Elektrisitetsverk.

Øivind Nilsen som kjempet sammen med de to guttene i krigens første dager og som slapp fra det med livet — la synlig beveget ned blomster.

Einar Nordli la ned en bukett lyserøde nelliker fra idrettskamaratene på Rånåsfoss.

Bestyrer Bjørklund takket på Blaker Idrettslags vegne og la ned blomster.

Bestyrer Larsen la ned blomster fra Statens Husflidsskole.

Tilslutt la formannen i Husflidsskolens elevlag, hr. Bjørkum, ned blomster fra elevene.

Lærer Djupvik avsluttet minne-høytideligheten med å takke for alt — la oss nå riktig luften våre følelser i et kraftig «Ja, vi elsker», sa han.

Sverige på gramfon!

Kungliga skolöverstyrelsen i Sverige har latt utarbeide endel gramfonplater med tilhørende lærebøker til bruk ved undervisningen i svensk i Nordens høyere skoler. Skolöverstyrelsen har — etter hva det opplyses til NTB — tilstilt det norske kirke- og undervisningsdepartement 80 serier slike gramfonplater med 6 dobbeltsidige plater i hver serie med 1600 lærebøker som hører til. Det er en gave til Universitetet, gymnasier og lærerskoler i Norge.

En knock out.

Hesten slo kua ihjel. En gårdbruker i Farrisbygd mistet torsdag den eneste kua si på en merkelig måte, fortelles til Østlandsposten. Gårdens hest stod tjoret og kua gikk og gumlet gras et stykke unna. Kua er så kommet hesten ganske nær og den slo etter den med bakbeina, traff den i hodet og slo den ihjel på stedet. En dødelig knock out.

†

Vår kjære far, svigerfar og bestefar

Joh. O. Ringsby

døde i troen på sin Frelser, 82 år gammel.
Rømskog 11—10—46.
Barn, svigerbarn og barnebarn.

Begravelsen foregår fra Rømskog kirke lørdag 19. ds. kl. 13 (1). Etterpå middag i hjemmet. Alle hjertelig velkommen. Innby kun på denne måte.

Hjertelig takk

for gaver, telegrammer og blomster på vår 50 års dag.
Anne og Karl Bjørndahl.

Hjertelig takk

for gaver og telegrammer på min konfirmasjonsdag.
Kari Fagermoen, Setskog.

Hjertelig takk

for gaver og telegrammer på min konfirmasjonsdag.
Bjerg Keiserud.

Takk.

Motta vår varmeste takk for all kjærlig deltagelse og hjelp under min kjære hustru og vår kjære mors sykdom, død og begravelse.
E. H. Kopperud. Barna.

Takk
for oppmerksomheten på min konfirmasjonsdag.
Arne Kongtorp.

Hjertelig takk

for oppmerksomheten på min konfirmasjonsdag.
Hildur Alfhiid Berger.

Hjertelig takk

for gaver og telegrammer ved min konfirmasjon.
Albert Tøien.

Hjertelig takk

for gaver, blomster og telegrammer ved min konfirmasjon.
Kristian Simonsen.

Hjertelig takk

for oppmerksomheten ved min konfirmasjon.
Tutta Skaug.

Hjertelig takk

for oppmerksomheten ved min konfirmasjon.
Odd Sigurd Gangnes.

Takk

for gaver og telegrammer på min konfirmasjonsdag.
Gerd Aslaug Olsen.

Hjertelig takk

for oppmerksomheten på min konfirmasjonsdag.
Aslaug Johansen.

Hjertelig takk

for gaver og telegrammer på min konfirmasjonsdag.
Ashild Jensen, Hømmes.

Filadelfia, Foss.

Tirsdag bonnemøte i Filadelfia, torsdag møte i Folkets Hus, Bjørkelangen, søndag misjonsmøte i Filadelfia. Møtene er kl. 20. Søndag deltar Olaf Ruud.

Aurskog Indremisjon

har møte på Aurskog bedehus torsdag 17. ds. kl. 20. Møte samme sted fredag kl. 20. Tale av Martin Nordby. Alle velkommen.

Løken Indremisjons kvinneforening har møte hos Thorbjørn Moe fk. fredag.

Barneforeningen «Hold fast», Hjellevål

har utlodningsfest i Østby skole lørdag kl. 19. Tale av frk. Lerheim m. fl. Mat og kopp medtas. Foreldre innbys. Forøvrig alle velkommen.

Møter.

I anledning ungdomsforbundets høstskole får vi besøk av 2 elever ved forbundets sekretærskole, 17. og 18. ds.

Torsdag 17. møte på Aurskog bedehus kl. 20. Utlodning. Fredag 18. møte samme sted kl. 20. Kollekt. Alle hjertelig velkommen.

Auksjon

holdes torsdag 17. okt. kl. 15 på Nordre Soprin til salg av havre, hvete og poteter på rot.

Lensmann Haneborg.

OVNER.

Badeovner, badekar, jern og rør. Alt i brukte ovner.
JOH. HAFSTEN,
Karl 12tes gt. 9, Oslo.

SVEISEVERKSTEDET

«AUTOGEN»
Brenneriveien 5, Oslo. Telf. 10841.
Autogen og elektrisk sveising.
30 års erfaring.

Mrk.

tiden!

mandag
onsdag
og lørdag

fra 10 til 16.

Urmaker A. Johannessen,
fru Moe's kafé, Sørumsand.

Etterstadsgaten Bilverksted
(Inneh. I. Bøyum).
Etterstgdt. 36. — Telf. 82152.
Oppslipping. Motoroverhaling.
Forøvrig alle reparasjoner av alle bilmerker.

Bil - dekk,

størrelse 30 x 3½ eller 31 x 4,40 eller andre som passer Ford mod. T, kjøpes. — Skriv eller ring revisor Einar Rudshagen, Arnes. Telf. 156.

Aftenunderholdning med dans

på Bøndernes Hus, Aurskog lørdag den 19. og søndag den 20. ds. Hver aften kl. 20.

Sketscher: Litt av hvert om «ditt og datts».
5-manns danseorkester.
DANS!
Lykkehjul. — Pølsebod. — Stor utlodning. DANS!
Entre: Kr. 2,50.
Aurskog Idrettslag.

Fra Herredskassereren i Sørums.

På grunn av ekstraordinære forhold blir skatteutskrivningen forsinket endel år. Det er anledning til å innbetale på skatten for 1946—47 nå. Det henstilles til flest mulig å gjøre det.
Sørums, 9. oktober 1946.

Rolf Lindbäck.

Skogdager i Høland.

Torsdag 17. oktober skogutferd i Auten skog i N. Høland. Frammøte kl. 11 hos Oddvar Dahl, Auten gård.

Fredag den 18. okt. skogutferd i Wennemo skoger, S. Høland. Frammøte kl. 11 hos Kollerud, Wennemo. Begge dager bevertning etter skogturen.

Alle skogeiere og skoginteresserte bør møte fram. Fylkesskogmester Kjuus vil lede utferdene.
N. Høland Skogeierlag, S. Høland Skogeierlag.

Skiinstruksjonskurs.

Norges Skiforbund arrangerer i månedskiftet november—desember et to dagers kurs for utdannelse av instruktører i hopp. Interesserte bes melde fra til form. i Aurskog & Høland Skikrets, herr Olav Kongskog, Hømmes innen 27. oktober.

AUKSJON.

holdes fredag 18. oktober kl. 13 på Fossum i Setskog etter forlangende av T. Fagersand til salg av 2 kuer, (høst- og vårbære), 1 kviekalv, 8 høns, ny gjødselkjerre, vogn, høyvogn, forstilling, plog, 2 harver, rispemaskin m/ ristere, hakkelsmaskin, hestevandring, hestehakke, akerrull, separator, kjerne, gryter, kjeler, elektrisk komfyr, buffe, divan, spisebord, stoler, senger, skrivebord, symaskin, multi-gens noe hvete og havre m. m. m.

Lensmann Haneborg.

Forhåndsmelding om planlagt realinvestering i elektrisitetsverker i 1947.

Det vises til tidligere kunngjøring «Forhåndsmelding om planlagt realinvestering i industrien i 1947». De alminnelige bestemmelser i denne kunngjøring gjelder stort sett også elektrisitetsverkenes. Særskilt for elektrisitetsverkenes gjelder dog følgende:

Ervervelse av vassdragsrettigheter regnes ikke som realinvestering. Det nyttes egne skjemaer for elektrisitetsverker (nr. 2002, grunn farge). Skjemaer i 6 eksemplarer er av Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet sendt direkte til de fleste elektrisitetsverker. Skulle noen arbeide med prosjekter som aktes satt i gang i 1947 og ikke har mottatt skjemaer, vil disse kunne få utlevert ved henvendelse til Elektrisitetsstyret i vedkommende distrikt.

Utfyllt skjema sendes i 5 eksemplarer til Hovedstyret for Norges Vassdrags- og Elektrisitetsvesen, Drammensvei. 20 c, Oslo, innen 31. oktober 1946.

Oslo, den 9. oktober 1946.

Det Kgl. Forsynings- og Gjenreinsningsdepartement.

Klipp ut!

Fett-merkene

16/10 er siste dag De kan kjøpe på merkene: 34 G og H.
Fra torsdag 17/10 gjelder følgende merker:

34 J og K
34 L og M
34 N og O

Pass på at De får Grand margarin, Melange margarin eller det ledende kunstmult — Flott på Deres merker.

A/S MARGARINCENTRALEN

Nye prisbestemmelser for tekstil- og konfeksjonsvarer.

Prisdirektoratet har fastsatt nye prisbestemmelser for norske og innførte tekstil- og konfeksjonsvarer. I disse bestemmelser er bl. a. gjennomført en nedsettelse av avansesatsene for grossister og detaljister. Prisomregning og ny prismerking av varebeholdningene skal av grossistene foretas senest 20. oktober 1946 og av detaljistene senest 31. oktober 1946.

Bestemmelsene er tatt inn i Pristidende nr. 20 og trer i kraft 15. oktober 1946.

PRISDIREKTORATET, Oslo, den 15. oktober 1946.

Borg Sandvigs danseinstitutt

Telefon 68190

begynner undervisningen torsdag 17. oktober i Foreningslokalet, Urosgov st. og Festivitetten, Sørumsand. Lærerinner: Edel Sandvig, Aasen, Borg Sandvig. Barn møter kl. 18. Kr. 20,— pr. kurs. Voksne møter kl. 20, kr. 25,— pr. kurs. Innmeldelse ved fram møte 17. oktober.

Tømmerhuggere

får arbeide. Henv. til Saugbrugsforeningen. Eidsverket Distriktskontor, Bjørkelangen nr. 19, eller skogbestyrer Halvorsrud, Bjørkelangen nr. 13.

Bortkommet.

Hamiltonstøver hanhund sort med brune labber og brune tegninger, hvit i brystet, bortkommet. Ottar Simonsen, Hømmes Høland. Telefon Lundsfoass 3.

Bortkommet.

Grå dunkertispe med glassøyer, bortkommet. Mulige opplysninger bes gitt.

Ottar Østlid.
Telefon Høland 96.

Hushjelp

flink og snill, får plass fra 15—18 eller 1—11.
Alfr. Grorud, Løken st.
Telefon Høland 5.

Værlam

med tøyrem om halsen merket J. B. innkommet til
Krogsh, Gletta, Setskog.

Ku tilsalg,

skal kalve 4. kalv ca. 24. novbr.
Martin Ilebæk,
Kvevli st.

Okse bortkommet

fra Grorudfjellet, rød med hull i høyre øre. For innfangning eller sikre opplysninger betales.
Arnegård, Sand.
Telefon Trøgstad 19.